
   
ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 13.11.2024          №1134-V 
 
О внесении изменений в решение Воронежской  
городской Думы от 07.09.2011 №549-III  
«Об утверждении перечня муниципального  
имущества, свободного от прав третьих лиц  
(за исключением права хозяйственного ведения,  
права оперативного управления, а также имущественных  
прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  
подлежащего предоставлению во владение  
и (или) пользование на долгосрочной основе  
субъектам малого и среднего предпринимательства  
и организациям, образующим инфраструктуру  
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 
 

В связи с необходимостью уточнения перечня муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование 

на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, на основании протокола заседания координационного совета по 

развитию малого и среднего предпринимательства при главе городского округа город 

Воронеж от 13.09.2024 №28 Воронежская городская Дума 

РЕШИЛА: 

Внести в раздел «Перечень недвижимого имущества» приложения к 

решению Воронежской городской Думы от 07.09.2011 №549-III «Об утверждении 

перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 

следующие изменения:  



1. Позиции 6, 7, 9, 10, 11 исключить. 

2. Дополнить позициями 45 – 50 следующего содержания: 

« 

45 Нежилое 
помещение 

ул. Острогожская, 67а, 
пом I 80,9  нежилое 

46 Нежилое 
помещение 

ул. Генерала Лизюкова, 
36, пом 8 49,7  нежилое 

47 Нежилое 
помещение ул. Еремеева, 33, пом.76 84,6 90,3 нежилое 

48 Нежилое 
помещение ул. Депутатская, 4 12,8  нежилое 

49 Нежилое 
помещение ул. Депутатская, 4 12,7  нежилое 

50 Нежилое 
помещение ул. Депутатская, 4 14,4  нежилое 

». 

 
 

 
Председатель Воронежской городской Думы В.Ф. Ходырев 


